



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010.218 - SRP.

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTO E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DESTINADO A SECRETARIA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA/ CE (COM COTAS PARA ME/EPP)

FOLHA 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	P.UNIT	TOTAL
1	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml solução para inalação frasco c/ 20ml	FRA	200	HIPOLABOR	1,91	382,00
2	Brometo de fenoterol 5mg/ml solução para inalação frasco c/ 20ml	FRA	400	HIPOLABOR	6,58	2.632,00
3	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 6,67/333,4mg/ml frasco c/ 20ml	FRA	600	HIPOLABOR	11,25	6.750,00
4	Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml frasco c/ 10ml	FRA	50	TEUTO	1,84	92,00
5	Diclofenaco resinato gotas frasco c/ 20ml	FRA	100	CIMED	7,27	727,00
6	Dipirona sódica 500mg/ml frasco c/10ml	FRA	100	FARMACE	1,40	140,00
7	Nitrato de prata colírio 1% frasco c/ 10ml	FRA	20	CITTREFER	9,49	189,80
8	Otomicina sol. otológica gotas frasco c/ 10ml	FRA	20	ULTRAFARMA	5,80	116,00
9	Panotil gotas frasco c/ 100ml	FRA	20	ZAMBON	11,52	230,40
10	Paracetamol 200mg/ml frasco c/ 10ml	FRA	300	E.M.S	7,57	2.271,00
11	Simeticona 75mg/ml frasco c/ 10ml	FRA	1300	HIPOLABOR	2,13	2.769,00

VALOR TOTAL DO LOTE : R\$: 16.299,20 dezesseis mil,duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos.

LOTE - 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	P.UNIT	TOTAL
1	Absorvente pós parto und	UNID.	600	DESCARPAK	1,06	636,00
2	Acidos graxos essenciais - curatec AGE frasco c/ 200ml	FRA	100	CURATEC	9,37	937,00
3	Algodão hidrófilo pact com 500gr	PACT	1830	NATHALYA	15,30	27.999,00
4	Atadura crepom 13fios/cm² 10cm largura und	UNID	27360	MB TEXTIL	0,63	17.236,80
5	Atadura crepom 13fios/cm² 15cm largura und	UNID	27360	MB TEXTIL	0,89	24.350,40
6	Atadura crepom 13fios/cm² 20cm largura und	UNID	27360	MB TEXTIL	1,14	31.190,40
7	Atadura crepom 13fios/cm² 25cm largura und	UNID	3600	MB TEXTIL	1,75	6.300,00
8	Atadura crepom 13fios/cm² 30cm largura und	UNID	3600	MB TEXTIL	2,40	8.640,00
9	Colagenase 0,6U/g + clorafenicol 0,01g/g pomada dermatológica 30gramas	UNID	1500	CRISTALIA	22,57	33.855,00
10	Colagenase 0,6U/g + clorafenicol 0,01g/g pomada dermatológica 50gramas	UNID	1500	CRISTALIA	26,96	40.440,00
11	Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 11 fios c/ 500 uni	PACT	2500	MDA	12,40	31.000,00
12	Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13 fios c/ 500 uni	PACT	2000	MDA	13,35	26.700,00
13	Curativo de alginato de cálcio e carvão ativado 10x10cm pct 6 und	PACT	100	CURATEC	93,10	9.310,00
14	Curativo de hidrocolóide CMC adesivo 20x20cm und	UNID	100	CURATEC	58,93	5.893,00
15	Curativo transparente, c/ película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico 15cmX10mts	UNID	200	CURATEC	66,92	13.384,00
16	Espadrado de fita hipoalergênica tipo micropore 10cmx4,5mts	UNID	200	MISSNER	10,18	2.036,00
17	Espadrado impermeável 10cmx4,5mts	UNID	1650	MISSNER	10,85	17.902,50
18	Fralda desc. adulto und	UNID	2500	DESCARPAK	1,56	3.900,00
19	Fralda desc. Tam. Peq. Infantil undF	UNID	600	DESCARPAK	1,78	1.068,00
20	Gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm² de 9,1cm x 50mts	UNID	500	MDA	34,90	17.450,00
21	Gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm² de 9,1cm x 91mts	UNID	1300	MDA	50,40	65.520,00
22	Preservativos masculinos sem lubrificantes cx c/ 144uni	CX	30	BLOWTEC	132,00	3.960,00
23	Nitrofurazona pomada embalagem 500 gr	UNID	100	P.DUNADUZZI	17,91	1.791,00

VALOR TOTAL DO LOTE :R\$: 391.499,10 trezentos noventa um mil,quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos.

LOTE - 4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	P.UNIT	TOTAL
1	Avental desc. Uni	UNID	500	INNOVA	1,36	680,00
2	Gorro desc. Com elástico	UNID	17000	INNOVA	0,16	2.720,00
3	Luva Cirúrgica estéril N° 7,0; pct c/ Par	PAR	3200	MAXITEX	1,32	4.224,00
4	Luva Cirúrgica estéril N° 7,5; pct c/ Par	PAR	3200	MAXITEX	1,32	4.224,00
5	Luva Cirúrgica estéril N° 8,0; pct c/ Par	PAR	4700	MAXITEX	1,32	6.204,00
6	Luva Cirúrgica estéril N° 8,5; pct c/ Par	PAR	1200	MAXITEX	1,32	1.584,00
7	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Grande	UNID	2100	Labor Import	0,18	378,00
8	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Média	UNID	100000	Labor Import	0,20	20.000,00
9	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Pequena	UNID	35000	Labor Import	0,20	7.000,00
10	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Extra Pequena	UNID	15000	Labor Import	0,18	2.700,00
11	Mascara descartavel proteção N95 "bico de pato"	UNID	200	DESCARPAK	3,12	624,00
12	Mascara descartável tripla camada com elástico	UNID	25000	Labor Import	0,15	3.750,00
13	Porpés desc. Par	UNID	500	NEVE	0,35	175,00
14	Lençol descartável de papel TNT em rolo - 100 fibras naturais - 50x0,7 metros	RL	260	PLUMAX	11,45	2.977,00
15	Lençol descartável de papel TNT com elástico para maca hospitalar und	UNID	2600	LUKTEX	1,60	4.160,00

VALOR TOTAL DO LOTE : R\$: 61.400,00 sessenta um mil,quatrocentos reais.

VALOR GLOBAL DA PROOSTA : R\$: 469.198,30

(QUATROCENTOS SESSENTA NOVE MIL,CENTO É NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO :05(CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2018.

Maria Zélia Gonçalves de Sousa



MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP

CNPJ: 16.118.875.439-6

Maria Zélia Gonçalves de Sousa

CPF: 310.903.463-87

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fones: (85) 3494.1009 / 3494.1012 • Fax: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com



DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei N.º 9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao deste edital, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente e impeditivos para sua habilitação e contratação, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32.2º, da lei Nº. 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que o seguinte: (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital; (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32.2, da Lei nº 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao edital e anexos, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de "02"- documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da lei n. 10.520 de 17 de julho de 2002, e que não estar impedida de participar de licitações e de contratar com administração pública em razão de penalidade, nem de fatos impeditivos de sua habilitação; para participação do certame licitatório acima supracitado, que realizar-se no dia 08 de Maio de 2018, às 09:00.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 010.2018 - SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edita e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declaro, sob as penalidade da lei, que atendera as exigências do edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo o presente, sob as penas da Lei.



gpb
qpb
Maria Zélia Gonçalves de Sousa



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EP
Maria Zélia Gonçalves de Sousa
CPF: 310.903.463-87

MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EP

CNPJ: 11.773.173/0001-69 • CGF: 06.875.439-6

Rua Júlio da Silveira, 535 • Montese • CEP 60410-320 • Fortaleza • Ceará

Fones: (85) 3494.1009 / 3494.1012 • Fax: (85) 3494.0944

malurelmalurel@hotmail.com